THÔNG BÁO

Về việc mở lớp tập huấn triển khai Quyết định số 696/QĐ-QLD ngày

01/12/2021 của Cục Quản lý dược về việc ban hành
sổ tay thực hành tại cơ sở bán lẻ thuốc

Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08 tháng 5 năm 2017 của
Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật dược;

Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12 tháng 11 năm 2018 của
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh

doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế;

Căn cứ Thông tư số 02/2018/BYT ngày 22/01/2018 của Bộ Y tế quy định về

thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc; Thông tư số 12/2020/BYT ngày 22/6/2020 của Bộ
Y tế sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 02/2018/BYT ngày 22/01/2018

của Bộ Y tế;

Căn cứ Quyết định số 696/QĐ-QLD ngày 01/12/2021 của Cục Quản lý dược

về việc ban hành sổ tay thực hành tại cơ sở bán lẻ thuốc;

Căn cứ Kế hoạch số 41/KH-SYT ngày 21/3/ 2023 của Giám đốc Sở Y tế thực
hiện các quy định về công tác quản lý nhà nước về dược, mỹ phẩm, trang thiết bị y

tế, năm 2023;

Căn cứ Kế hoạch số 105/KH-SYT ngày 24/7/2023 của Giám đốc Sở Y tế về

việc triển khai Quyết định số 696/QĐ-QLD ngày 01/12/2021 của Cục Quản lý
dược về việc ban hành sổ tay thực hành tại cơ sở bán lẻ thuốc;

Sở Y tế thông báo mở lớp tập huấn: Triển khai Quyết định số 696/QĐ-QLD
ngày 01/12/2021 của Cục Quản lý dược về việc ban hành sổ tay thực hành tại cơ

sở bán lẻ thuốc, cụ thể như sau:

1. Đối tượng tham gia, thời gian, địa điểm và các đợt tập huấn:

- Đối tượng: Dược sỹ phụ trách chuyên môn tại các cơ sở bán lẻ thuốc.

- Thời gian: 1 buổi (5 tiết).

- Địa điểm:  Trường Cao đẳng Y tế Trà Vinh.

- Số lượng người hành nghề dược:  Dự kiến khoảng 1200 học viên.

- Các đợt tập huấn: Dự kiến 4 đợt, mỗi đợt khoảng 300 học viên thuộc các

huyện, thị xã, thành phố trong tỉnh Trà Vinh, cụ thể như sau:

 Đợt 1:  Dược sỹ phụ trách chuyên môn tại các cơ sở bán lẻ thuốc trên địa

bàn Thành phố Trà Vinh và huyện Cầu Ngang; (lúc 13h, thứ 7; ngày

29/7/2023).

UBND TỈNH TRÀ VINH
SỞ Y TẾ

Số:         /TB-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                       Trà Vinh, ngày      tháng 7 năm 2023

 Đợt 2: Dược sỹ phụ trách chuyên môn tại các cơ sở bán lẻ thuốc trên địa

bàn huyện Càng Long, và huyện Cầu Kè; (lúc 13h, Chủ nhật, ngày

30/7/2023).

 Đợt 3: Dược sỹ phụ trách chuyên môn tại các cơ sở bán lẻ thuốc trên địa

bàn huyện Trà Cú và huyện Tiểu Cần; (lúc 13h, thứ 7; ngày 05/8/2023).

 Đợt 4: Dược sỹ phụ trách chuyên môn tại các cơ sở bán lẻ thuốc trên địa

bàn huyện Châu Thành, Thị xã Duyên hải và huyện Duyên Hải  (lúc 13h,

Chủ nhật, ngày 06/8/2023).

 Ghi chú:

- Danh sách dược sỹ phụ trách chuyên môn tại các nhà thuốc, quầy

thuốc của từng huyện, thị xã, thành phố (đính kèm thông báo này).  Đề nghị

các dược sỹ phụ trách chuyên môn tham gia đầy đủ và đúng thành phần ,

đúng lịch theo quy định để BTC thuận tiện bố trí Hội trường, sắp xếp vị  trí

và chuẩn bị tài liệu đầy đủ.

- Đề nghị mỗi dược sỹ tham dự mang theo 1 bản photo Giấy chứng

nhận đủ điều kiện kinh doanh dược, 1 bản photo Giấy chứng nhận GPP của

cơ sở (không cần công chứng) và sẽ nộp lại cho BTC.

2. Nội dung chương trình, tài liệu, cơ sở vật chất, thiết bị và cán bộ báo cáo.

     - Nội dung chương trình: Triển khai Quyết định số 696/QĐ-QLD ngày
01/12/2021 của Cục Quản lý dược về việc ban hành Sổ tay thực hành tại cơ sở bán

lẻ thuốc và các văn bản hiện hành liên quan đến hành nghề dược tư nhân.
 - Tài liệu: Phòng Nghiệp vụ Dược chuẩn bị tài liệu triển khai tại buổi tập

huấn.
- Cơ sở vật chất: Hội Dược học tỉnh phối hợp trường Cao đẳng Y tế Trà

Vinh chuẩn bị hội trường, các phương tiện và thiết bị trình chiếu .
- Cán bộ báo cáo: lãnh đạo và chuyên viên thuộc phòng Nghiệp vụ

dược triển khai nội dung tại buổi tập huấn  (đảm bảo tiêu chuẩn về trình độ
chuyên môn, nghiệp  vụ và kinh nghiệm theo quy định).

- Thành phần khách mời tham dự: mời lãnh đạo Sở Y tế, lãnh đạo Hội
Dược học, Thanh tra Sở Y tế.

      3. Chứng nhận

Sở Y tế cấp giấy chứng nhận hoàn thành khóa tập huấn: “Triển khai Quyết

định số 696/QĐ-QLD ngày 01/12/2021 của Cục Quản lý dược về việc ban hành sổ

tay thực hành tại cơ sở bán lẻ thuốc” cho người tham gia lớp tập huấn theo quy

định.

 Trên đây là thông báo mở lớp tập huấn triển khai Quyết định số 696/QĐ-

QLD ngày 01/12/2021 của Cục Quản lý dược về việc ban hành sổ tay thực hành tại

cơ sở bán lẻ thuốc của Sở Y tế tỉnh Trà Vinh. Phòng Nghiệp vụ Dược phối hợp với

Phòng Y tế các huyện, thị xã, thành phố, Hội Dược học tỉnh Trà Vinh thông báo

đến người hành nghề dược thuộc phạm vi quản lý tham gia lớp tập huấn theo quy

định./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo Sở Y tế (để biết);

- Các cơ sở kinh doanh dược (QT, NT) ( Phòng Y tế thông báo);

- Các phòng chức năng, chuyên môn Sở Y tế (phối hợp);

- Phòng Y tế các huyện, thị xã, Tp Trà Vinh (phối hợp);

- Trường Cao đẳng Y tế Trà Vinh (Phối hợp);

- Hội Dược học tỉnh Trà Vinh (phối hợp);

- Đăng website Sở Y tế (Thông báo);

- Lưu: VT, NVD.

--------------------------------------------------------------------------------------------

F:\DS PHUONG\NVD 2023\TAP HUAN GPP\THONG BAO MO LOP.doc

KT. GIÁM ĐỐC
 PHÓ GIÁM ĐỐC

Lý Chính Út

		2023-07-25T09:31:05+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-25T09:51:33+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Y tế<soytetv@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-25T09:51:39+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Y tế<soytetv@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-25T09:51:44+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Y tế<soytetv@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!